平成２７年度第１回定例理事会議事録

日時：平成２６年４月２５日（土） １４：１５ ～ １６：３０

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

出席者：理事 尾崎、石橋、増田、佐藤、松村、西田、廣池、田平、中村

監事：門脇、北村、中俣

議事録署名人：尾崎、門脇、北村、中俣

書記：中野

議事：１．会長行動報告

   ２．会員異動承認

３．平成２６年度事業・決算の承認

４．期末監査報告

５．各局・部・委員会報告

６．その他

１．会長行動報告 （尾崎会長）

３／１７ 畿央大学 卒業式   ／２１ 大阪城リレーマラソン

 ／２７ 山口和之参議院議員と懇親会

 ／２５ 理学療法啓発部 会議   ／３１ IT 化・組織検討委員会 学術局会議

４／２  畿央大学 入学式   ／３  奈良ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門学校 入学式

 ／４  白鳳短期大学 入学式

 ／６  奈良県議会議員選挙亀田忠彦候補者事務所 訪問

 ／７  理学療法啓発部 会場打合せ及び会議

 ／７  日本理学療法士連盟 田中昌史会長 来訪

 ／１２ 日本３協会 地域包括ケアシステムに関する研修会（代：石橋）

 ／１４ 調整会議   ／１５ 介護保険部 介護報酬改定に関する情報交換会

 ／２１ グラクソ・スミスクライン株式会社 宗英樹氏 来訪

 ／２３ 地域包括ケアシステム推進委員会 研修会

 ／２３ 財務監査   ／２５ 定例理事会  第１回

２．会員異動承認

  承認 平成２７年３月１５日から４月２５日までの会員異動が理事全員に承認された。

３．平成２６年度事業・決算の承認（尾崎会長）

承認 平成２６年度事業・決算について説明がなされ、審議の結果、理事全員に承認

された。なお、総会資料の軽微な事項の修正については総務部に一任する。

４．期末監査報告（中俣監事）

  報告 平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日までの平成２６年度における理

事の職務執行及び計算書類等の監査の結果に関して、中俣監事より報告がなさ

れた。

５．各局・部・委員会報告

 １）地域包括ケア推進委員会（佐藤理事、中村理事）

  報告 各地域の進捗状況に関して中村理事より報告がなされた。各地域にてグループ

リーダーを決め、活動できるよう調整を行った。今後はブロック毎に研修会や

ケア会議などの情報交換を行っていく。

 ２）日本プライマリ・ケア連合学会（石橋理事）

  報告 石橋理事より第２９回近畿地方会実行委員会における報告がなされた。現在、

毎月１回開催の実行員会にて、企画等検討している。今後、運営及び発表等へ

の協力を本会でも検討する必要がある。

 ３）表彰審査委員会（尾崎会長）

  承認 表彰審査委員会より第２４回奈良学会準備委員会より学術奨励賞 学会長賞お

よび新人賞に関する答申があり、理事全員に承認された。

 ４）奈良県健康長寿共同事業実行委員会有識者会議（尾崎会長）

  承認 「誤嚥にナラん！体操」普及委員の要請に対し、本会より西田理事を委員とし

て推薦することが承認された。

 ５）高次脳機能障害支援体制検討委員会（松村理事

  報告 平成２６年３月１１日県庁にて、平成２５年度の高次脳機能支援センターの事

業報告が行われ、松村理事より委員会の報告がなされた。

 ６）財務部（布上部長）

  報告 役員・部員費用支払基準（２０１５）案に関し、布上部長より説明がなされた。

６．その他

 １）日本３協会 地域包括ケアシステムに関する研修会（石橋理事）

  報告 平成２７年４月１２日に開催され、講演内容に関して石橋理事より報告がなさ

れた。地域包括ケアシステムに対し、３団体が連携して介入し、実績作りを行

っていく。

                                   以上